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Para conhecimento dos Clubes filiados e demais entidades 
interessadas, se comunica: 
 

CAMPEONATO DISTRITAL 

 

FASE FINAL 

 

INICIADOS 

 

FUTSAL 

 

2011/2012 
 

ooooo00000ooooo 

 

NOTA: 

CHAMAMOS A ESPECIAL ATENÇÃO AOS CLUBES PARTICIPANTES NA PROVA, 
PARA QUE CONFIRAM OS JOGOS, JORNADA A JORNADA E EM CASO DE 
SIMULTANEIDADE DE JOGOS NO MESMO CAMPO, INFORMEM OS SERVIÇOS DA 
A.F. LEIRIA. 

 

A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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CLUBES PARTICIPANTES

 1

APURAMENTO CAMPEÃO

CALDAS DA RAINHA

SANTA EUFEMIA

LOURICAL

BURINHOSA

PAVILHÃO MATA (TACOS)

PAVILHAO STA. EUFEMIA (TACOS)

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO LOURICAL 

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BURINHOSA (TACOS)

CALDAS SPORT CLUBE  (172)

UNIAO DESPORTIVA LEIRIA  (1139)

ASSOCIACAO CULTURAL RECREATIVA DESPORTIVA LOURICAL  (3557)

CENTRO CULTURA RECREIO DESPORTO BURINHOSA  (2297)

..........

..........

..........

..........

C.D. INICIADOS / FUTSAL MASCULINO

(2315)

(2649)

(4447)

(3663)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 1

C.D. INICIADOS / FUTSAL MASCULINO

 530. 04. 001

 530. 04. 002

 530. 04. 003

 530. 04. 004

 530. 04. 005

 530. 04. 006

 530. 04. 007

 530. 04. 008

 530. 04. 009

 530. 04. 010

 530. 04. 011

 530. 04. 012

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

UNIÃO DESPORTIVA LEIRIA

A.C.R.D. LOURIÇAL

CALDAS SPORT CLUBE

CENTRO C. R. D. BURINHOSA

CENTRO C. R. D. BURINHOSA

A.C.R.D. LOURIÇAL

CALDAS SPORT CLUBE

CENTRO C. R. D. BURINHOSA

A.C.R.D. LOURIÇAL

UNIÃO DESPORTIVA LEIRIA

CALDAS SPORT CLUBE

UNIÃO DESPORTIVA LEIRIA

CALDAS SPORT CLUBE

CENTRO C. R. D. BURINHOSA

A.C.R.D. LOURIÇAL

UNIÃO DESPORTIVA LEIRIA

CALDAS SPORT CLUBE

UNIÃO DESPORTIVA LEIRIA

UNIÃO DESPORTIVA LEIRIA

A.C.R.D. LOURIÇAL

CALDAS SPORT CLUBE

CENTRO C. R. D. BURINHOSA

CENTRO C. R. D. BURINHOSA

A.C.R.D. LOURIÇAL

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 31/03/2012

 02  JORNADA - 14/04/2012

 03  JORNADA - 21/04/2012

 04  JORNADA - 05/05/2012

 05  JORNADA - 12/05/2012

 06  JORNADA - 19/05/2012

31/03/2012

31/03/2012

15/04/2012

14/04/2012

21/04/2012

21/04/2012

06/05/2012

05/05/2012

12/05/2012

12/05/2012

20/05/2012

19/05/2012

APURAMENTO CAMPEÃO

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

15:00

17:00

11:30

15:30

15:30

17:00

11:30

15:30

17:00

15:00

11:30

15:00

PAVILHAO STA. EUFEMIA

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO LOURICAL

PAVILHÃO MATA

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BURINHOS

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BURINHOS

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO LOURICAL

PAVILHÃO MATA

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BURINHOS

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO LOURICAL

PAVILHAO STA. EUFEMIA

PAVILHÃO MATA

PAVILHAO STA. EUFEMIA

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL



 
CAMPEONATO DISTRITAL DE FUTSAL 

 

INICIADOS MASCULINOS – 2011/2012 
 

CAPITULO TÉCNICO 
 
 
01 - DURAÇÃO DOS JOGOS 
- Os jogos desta Prova terão a duração de 30 minutos, divididos em duas partes de 15 minutos cada, 
separadas por um intervalo de 10 minutos. 
 

02 - HORÁRIOS E DIAS DOS JOGOS 
- Os jogos disputar-se-ão nos dias e horas marcados no calendário.  
- Os jogos poderão ser alterados desde que solicitados em impresso próprio e: 

 

a) - Haja acordo escrito por parte dos Clubes;  
b) - Por indisponibilidade comprovada das instalações desportivas; 

 c) - Por más condições atmosféricas / Clubes c/ utilização de polidesportivos.  
 

- Nas situações descritas em a) e b), deverá a A.F. Leiria ser informada, por escrito, com a antecedência 
mínima de dez (10) dias.  
- No caso de c) o prazo é de pelo menos 72 horas. 
 

- Fora do prazo regulamentar de 10 dias, para além do descrito anteriormente, poderão ainda os pedidos de 
alteração ser considerados, desde que formulados no prazo máximo de 5 dias úteis antes da data dos jogos, 
contra o pagamento de uma taxa de urgência de 25,00 €. 
 
03 – SISTEMA DA PROVA 
2ª Fase: Será disputada pelos 4 clubes apurados da 1.ª fase, numa poule a duas voltas para apuramento do 
Campeão Distrital; 

Os Clubes não apurados para a 2.ª Fase desta Prova disputarão o Torneio de Encerramento em moldes a 
definir oportunamente.  

04 - ENTRADAS 
- Todos os jogos serão efectuados sem entradas pagas.  
 

05 - POLICIAMENTO 
- Todos os jogos serão efectuados sem policiamento, sendo a segurança aos jogos da responsabilidade dos 
Clubes visitados tendo em atenção o Regulamento Específico para a Segurança e Comunicado Oficial n.º 1 – 
2011/2012 (Páginas n.ºs 35 a 37). 
 

06 - PRÉMIOS 
a) - Uma taça para o clube vencedor; 
b) - Medalhas para o clube vencedor, num total de 20. 
c) - Uma Taça para o Vencedor do Torneio de Encerramento. 
 

07 - OUTRAS DISPOSIÇÕES 
- Os casos omissos e não previstos neste Regulamento Especial, serão resolvidos de harmonia com o 
Regulamento de Provas Oficiais da A.F. Leiria. 
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          A DIRECÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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